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Revidering av VA-taxa

Ärende
Tekniska kontoret utarbetade nuvarande VA-taxekonstruktion under 2010-
2011. Taxan antogs i kommunfullmäktige 2011-12-12 §150 och började 
gälla den 1 januari 2012. Den nya taxan innebar en helt ny konstruktion med 
delvis nya parametrar både på anläggningsavgiften och brukningsavgiften.
Nuvarande VA-taxekonstruktion utarbetades och antogs under en period 
med ren förvaltning utan förväntningar på stora förändringar i 
abonnentstrukturen. Idag bedömer tekniska kontoret att situationen är 
annorlunda. Redan idag pågår flera exploateringsprojekt och fler är 
planerade. 
Givet de nya förutsättningarna och att en genomlysning  av VA-taxan 
behöver göras med jämna mellanrum föreslår tekniska kontoret att en 
revidering av VA-taxan initieras. 
Målsättningen är att det ska finnas ett förslag på reviderad VA taxa för 
antagande  under våren 2018.

Tekniska kontorets förslag till beslut
1. Tekniska nämnden uppdrar åt tekniska kontoret att initiera arbetet 

med revidering av VA-taxan
2. Tekniska nämnden uppdrar åt tekniska kontoret att återkomma med 

ett inriktningsförslag för det fortsatta VA-taxearbetet för nämnden 
att ta ställning till 

Bakgrund
VA-taxan består av två delar, en anläggningsdel och en brukningsdel. 
Anläggningsavgifterna är av karaktären engångsavgift och erläggs vid 
nybildandet av fastigheten när fastigheten får möjlighet att ansluta till det 
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kommunala VA-nätet samt om fastigheten eller fastighetstillbehör ändras. 
Brukningsavgifterna är de löpande avgifterna, fasta och rörliga som 
fastighetsägaren regelbundet betalar. Det är VA-taxeavgifterna som till fullo 
finansierar VA-verksamheten. 

Den senaste revideringen av VA-taxan 2010-2011 resulterade i ett antal nya 
parametrar i taxan samt att några parametrar togs bort. Fördelningen av 
taxeuttaget harmoniserades också utifrån den kostnadsstruktur VA-
verksamheten hade.

 Tekniska kontorets utredning
Det är betydelsefullt att VA-taxan anpassas efter de förutsättningar som 
råder i kommunen. Tekniska kontoret är av uppfattningen att 
förutsättningarna idag är annorlunda jämfört med för 6-7 år sedan. Under 
revideringsarbetet och vid framläggandet av det inriktningsbeslut som 
tekniska nämnden kommer att kunna ta ställning till avser tekniska kontoret 
att belysa för och nackdelar med olika parametrar och taxekonstruktioner 
samt utifrån det resonemanget föreslå en struktur på den framtida VA-taxan. 
Tekniska nämnden är enligt reglementet huvudman för kommunens vatten- 
och avloppsreningsverk och därigenom ansvarig för att vidmakthålla en 
aktualitet på exempelvis VA-taxan. 

Arbetet kommer att genomföras av externa resurser i samarbete med 
tjänstemän på tekniska kontoret och ryms inom VA-verksamhetens 
nuvarande budget. 

 Anna Tengelin Skoog
 Teknisk direktör

David Johannesson
 VA-Avfallschef
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